
Година LIX
Број 10/2023

Бачка Паланка
14. јул 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

151

На основу члана 26.став 1. тачка 3. 
и члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 40. став 1. тачка 39. и члана 138. 
Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019) и члана 15. став 1. 
а у вези са чланом 15. став 9. Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр.10/2014, 21/2014 и 29/2019), 
Скупштина Општине Бачка Паланка на 
својој 37. седници одржаној дана 14. јула 
2023. године  доноси 

ОДЛУКУ
О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ БЕЗ 
НАКНАДЕ 

Члан 1.

Општина Бачка Паланка преноси 
право јавне својине на другог носиоца 
права јавне својине- Републику Србију 
без накнаде, и то на непокретностима 
уписаним у Лист непокретности број 
2389 КО Бачка Паланка-град, катастар-
ска парцела бр. 3038 , градско грађе-

винско земљиште, површине 332 м2, 
јавна својина Општина Бачка Паланка, 
удео 1/1, број дела парцеле 1, земљиште 
под зградом и другим објектом, укупна 
површина објекта 258 м2, јавна својина 
Општине Бачка Паланка, удео 1/1, број 
дела парцеле 2 ,земљиште уз зграду 
и други објекат, површине 74 м2, и на 
непокретности уписана у Лист непокрет-
ности бр.2389 КО Бачка Паланка-град 
, катастарска парцела бр. 3039, градско 
грађевинско земљиште, површине 292 м2, 
јавна својина Општина Бачка Паланка, 
удео 1/1, број дела парцеле 1,површине 
292 м2, њива 2.класе .  

Члан 2. 

Пренос права јавне својине на 
непокретностима из члана 1. ове Одлуке 
врши се ради привођења предметних 
катастарских парцела Планском основу. 
Планом детаљне регулације Обровачки 
пут („Сл.лист општине Бачка Паланка“ 
, бр. 20/2013 и измене и допуне 11/2018) 
предвиђено је да се катастарске парцеле 
број 3038 и 3039 обе у КО Бачка Паланка-
град , споје са кат.парцелом бр. 3037 КО 
Бачка Паланка-град-јавна својина Репу-
блике Србије, а на којој се налази зграда 
основног образовања ОШ „Херој Пинки„ 
Бачка Паланка, Трг братства јединства 
бр.12, МБ 8062340, те да се на тај начин 
формира школски комплекс – односно 
површина јавне намене. 

Оснивач ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка је Влада Републике Србије 



1050 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

те из тог разлога постоји неопходност 
уписа права јавне својине у корист Репу-
блике Србије, јер се једино на тај начин 
може по праву оснивача пренети право 
коришћења на назначену школу. 

Члан 3.

Уговор о преносу права јавне 
својине Општине Бачка Паланка на 
непокретностима из члана 1. у јавну 
својину Републике Србије, закључиће 
Председник Општине Бачка Паланка, по 
претходно прибављеном мишљењу Пра-
вобраниоца Општине Бачка Паланка. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-464-31/2023  
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

152
На основу члана 41. став 1. тачка 

5. Закона о смањењу ризика од катастро-
фа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, 
начину и организацији рада штабова за 
ванредне ситуације („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 27/2020) и члана 
40. став 1. тачка 44. Статута Општине Ба-

чка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019), Скупшти-
на Општине Бачка Паланка на својој 37. 
седници, одржаној 14. јула 2023. године, 
доноси

 РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Бачка Паланка 
и именовању чланова Општинског 

штаба за ванредне ситуације 
Општине Бачка Паланка

Члан 1.

У Решењу о образовању Општин-
ског штаба за ванредне ситуације 
Општине Бачка Паланка и именовању 
чланова Општинског штаба за ванредне 
ситуације Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 23/20, 24/21, 34/21, 37/21, 
10/22 и 2/23)

 - у члану 5. тачка 7. мења се и 
гласи: „Милоје Брајић, члан 
Општинског већа Општине Ба-
чка Паланка“,

 - у члану 5. тачка 17. мења се и 
гласи: „Младен Лучић, руко-
водилац Одељења за привреду 
Општинске управе Општине 
Бачка Паланка“.

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1051  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-217-6/2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

153

На основу члана 59. став 7. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. став 3. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног 
комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка са Законом о 
јавним предузећима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 23/2016 и 
30/2017), члана 40. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 37.седници, одржаној 
дана 14. јула 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

измену Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2023. годину

I

Даје се сагласност на измену 
Програма пословања Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект “ Бачка 
Паланка за 2023. годину, коју је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Комуналпројект “ Бачка 
Паланка на својој 31. седници, одржаној 
дана 19. јуна 2023. године, одлуком број 
01-700/31-1-2023.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-401-34/2023 
14. јула 2023. године 

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

154

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 10. став 1. алинеја 6. 
Одлуке о оснивању Установе : Културни 
центар Бачка Паланка ( „Службени лист 
Општине Бачка Паланка бр. 29/11, 27/12 
и 24/17 ) , Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 37. седници, одржаној 
дана 14. јула 2023. године, донела је сле-
деће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на измену 
Финансијског плана Установе: 

Културни центар Бачка Паланка 
за 2023. годину 



1052 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

I 

Даје се сагласност на измену 
Финансијског плана Установе: Културни 
центар Бачка Паланка за 2023. годину, 
коју је Управни одбор ове установе 
усвојио на 13. седници, одржаној дана 29. 
јуна 2023. године, одлуком под бројем 
292/2023.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
AУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-35 /2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

155

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), и члана 9. тачка 
4. Одлуке о оснивању Установе за спорт 
и рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2016), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 37. 
седници, одржаној дана 14. јула 2023. 
године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

измене Програма пословања и 
Финансијског плана Установе за 

спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2023. годину

I 

Даје се сагласност на измене 
Програма пословања и Финансијског 
плана Установe за спорт и рекреацију 
„Тиквара“ Бачка Паланка за 2023. годину, 
који је Управни одбор Установе за спорт 
и рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка, 
усвојио на својој 12. седници одржаној 
дана 03. јула 2023. године, одлуком под 
бројем 470/2023, а на које је позитивно 
мишљење дао Надзорни одбор Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка, на својој 8. седници, одржаној 
дана 03. јула 2023. године, одлуком под 
бројем 468/2023.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II -401-36/2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

156
На основу члана 40. Статута 

Општине Бачка Паланка („Службени 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1053  

лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 8. Одлуке о оснивању 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Ба-
чка Паланка“, број 14/2018), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 37. сед-
ници, одржаној дана 14. јула 2023. годи-
не, донела је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Други 
ребаланс финансијског плана 

Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка за 2023. годину 

I 

Даје се сагласност на Други реба-
ланс финансијског плана Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка 
за 2023. годину, који је Управни одбор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, донео на седници одржаној 
дана 22. јуна 2023. године.,одлуком под 
бројем 639.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-14/2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

157

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 10. став 2. Одлуке о 
оснивању Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ у Бачкој Паланци („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка бр. 
29/2011, и 24/2017) , Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 37. седници, одр-
жаној дана 14. јула 2023. године, донела 
је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 

финансијског плана Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2023. годину

I 

Даје се сагласност на Ребаланс 
финансијског плана Народне библиотеке 
„Вељко Петровић Бачка Паланка за 2023. 
годину, који је Управни одбор ове уста-
нове усвојио на 21. седници, одржаној 
дана 20. јуна 2023. године, одлуком под 
бројем 279/031.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-15 /2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



1054 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

158

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), и члана 10. став 1. алинеја 5. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
29/2011 и 14/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 37. седници, одр-
жаној дана 14. јула 2023. године, донела 
је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Други 

ребаланс буџета Туристичке 
организације Општине Бачка 

Паланка за 2023. годину 

I 

Даје се сагласност на Други реба-
ланс буџета Туристичке организације 
општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
који је Управни одбор ове организације 
усвојио на 18. седници, одржаној дана 
16. јуна 2023. године, одлуком под бројем 
316/2023.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-16/2023
14. јула 2023. године

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

159

На основу члана 35. став 2. Закона 
о култури („Службени гласник РС“, 
бр.72/2009,13/2016, 30/2016-испр., 6/2020, 
47/2021 и 78/2021) и члана 138. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.9/2019), Скупштина општине је на 
својој 37. седници одржаој дана 14. јула 
2023. године донела

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност Управном 
одбору установе Културни центар Бачка 
Паланка, да распише и спроведе јавни 
конкурс за избор директора ове установе.

II

 Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-30/2023
14. јула 2023. године 

Председник 
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

160

На основу члана 30. став 5. Закона 
о предшколском васпитању и образо-
вању („Службени гласник Републике 
Србије“, број 18/2010, 101/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018-др.закон, 10/2019, 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1055  

86/2019-др.закон, 157/2020 – др.закон, 
123/2021 – др.закон и 129/2021),члана 64. 
тачка 22. и 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени гласник 
Републике Србије“, број 9/2019), члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019) и члана 8.став 1.алинеја 10. 
Одлуке о оснивању Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
14/2018) Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 153. седници одржаној 
дана 22. јуна 2023. године, донело је 

  

РЕШЕЊЕ 
о формирању васпитних група 
са до 20% већим бројем деце за 

упис у радној 2023/2024. години у 
Предшколској установи „Младост“ 

Бачка Паланка

I

У радној 2023/2024. години у 
Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка формирају се васпитне 
групе са до 20% већим бројем деце од 
броја прописаног Законом о предшкол-
ском васпитању и образовању, и то:

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 1 до 2 године, нор-
матив је 12 деце, формира се 
васпитна група са до 14 деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 2 до 3 године, нор-
матив је 16 деце, формира се 
васпитна група са до 19 деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 3 до 4 године, нор-
матив је 20 деце, формира се 
васпитна група са до 24 деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 4 до 5,5 година, нор-

матив је 24 деце, формира се 
васпитна група са до 28 деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 5,5 до 6 година, нор-
матив је 26 деце, формира се 
васпитна група са до 31 дете-
том.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-60-5/2023
Дана: 22. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

161
На основу члана 64. став 1. тачка 18. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Ба-
чка Паланка (’’Службени лист Општи-
не Бачка Паланка“, број 9/2019), члана 
12.Пословника о раду Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине Ба-
чка Паланка, на својој 153. седници, одр-
жаној дана 22. јуна 2023. године, доноси  

РЕШЕЊЕ
о образовању Савета за јавну 

безбедност Општине  
Бачка Паланка



1056 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

I

Образује се Савет за јавну безбед-
ност Општине Бачка Паланка у следећем 
саставу :

1. Мита Лачански, представник 
Локалне самоуправе, за пред-
седника,

2. Милорад Париповић, пред-
ставник Локалне самоуправе, 
за члана,

3. Марина Јовановић, представ-
ник Полицијске станице, за 
члана

4. Милан Кнежевић, представ-
ник Основног јавног тужилаш-
тва, за члана

5. Оливера Урошев, представник 
Органа за прекршаје, за члана,

6. Маја Ракита, представник Пра-
вобранилаштва Општине Ба-
чка Паланка, за члана,

7. Др Срђана Крстоношић, пред-
ставник Дома здравља, за чла-
на,

8. Бранка Дујовић, представник 
Центра за социјални рад, за 
члана,

9. Рајка Појужина, начелник 
Општинске управе, за члана,

10. Томислав Ђуретић, представ-
ник образовања, за члана,

11. Младен Лучић, представник 
месних заједница, за члана.

II

Задатак Савета из тачке I овог 
решења је да прати стање јавнe безбед-
ности на територији општине Бачка 
Паланка и да у складу са надлежностима 
предлаже овлашћеним органима мере и 

активности у циљу решавања проблема 
из ове области.

III

Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о образовању 
Савета за јавну безбедност Општине 
Бачка паланка бр. III-21-3/2019 од 22. маја 
2019. године, са свим накнадним изме-
нама („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр, 15/2019, 29/2020, 25/2021, 
30/2021, 13/2022 и 37/2022).

IV

Мандат Савета за јавну безбед-
ност Општине Бачка Паланка траје 4 
(четири) године.

V

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу“ Општине Бачка Паланка“ .

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-21-2/2023
Дана: 22. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

162

На основу члана 64. став 1. 
тачка 22. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1057  

9/2019), члана 14. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 8/2017, 35/2017 
и 1/2020), и члана 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
153. седници, одржаној дана 22. јуна 
2023. године, донело је следеће

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ 

I

 Зоран Баћина, разрешава се дуж-
ности председника Комисије за грађе-
винско земљиште.

II

Младен Лучић именује се за 
председника Комисије за грађевинско 
земљиште.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-35-26/2021
Дана: 22. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

163

На основу члана 77. став 3. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања («Службени гласник РС» 
број 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 
27/2018 - др. закон, 6/2020 и 129/2021), 
члана 5. Правилника о додатној образов-
ној, здравственој и социјалној подршци 
детету,ученику и одраслом („Службени 
гласник Републике Србије“ број 80/2018) 
, члана 64. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019) и члана 12. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 153. седници, одржаној 
дана 22. јуна 2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ 

ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА 

ДЕТЕТА, УЧЕНИКА И 
ОДРАСЛОГ ЗА ДОДАТНОМ 

ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ 
И СОЦИЈАЛНОМ ПОДРШКОМ 

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА

1. Образује се Интерресорна 
комисија за процену потреба детета, уче-
ника и одраслог за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком (у 
даљем тексту: Комисија).

2. Комисија врши процену потреба 
за додатном подршком детета, ученика 
и одраслог са пребивалиштем, односно 
боравиштем на територији општине 
Бачка Паланка.

3. Седиште рада Комисије је у 
Општинској управи Општине Бачка 



1058 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

Паланка, улица Краља Петра Првог број 
16.

4. Комисија се образује ради 
процене потреба за пружањем додатне 
подршке којом се остварују права, услуге 
и ресурси који детету, ученику и одрас-
лом обезбеђују превазилажење физич-
ких, комуникацијских и социјалних 
препрека унутар образовних установа и 
заједнице у целини.

5. Комисија има пет чланова и то 
четири стална и једног повременог члана.

 - Комисија има председника Ко-
мисије кога бирају стални чла-
нови из својих редова.

 - Стручну и административно 
техничку подршку Комисији 
пружа координатор Комисије.

6. За сталне чланове Комисије 
именују се:

 - Др Јелена Јефтић, члан, пред-
ставник система здравствене 
заштите (педијатар)

 - Биљана Радовић, члан, пред-
ставник образовно - васпитног 
система (стручни сарадник 
психолог у средњој школи)

 - Мирјана Радаковић, члан, 
представник система социјал-
не заштите (стручни радник на 
пословима социјалне заштите)

 - Данијела Танкосић, члан, мас-
тер дефектолог из области спе-
цијалних едукација и рехаби-
литација.

7. Мандат сталних чланова Коми-
сије траје четири године.

8. Стални члан Комисије разре-
шава се дужности пре истека рока на који 
је именован, у следећим случајевима:

 - На свој захтев;

 - Ако не обавља или неодговор-
но обавља своје послове;

 - Ако не дође на три састанка 
Комисије за редом;

 - Ако му престане радни однос у 
установи у којој ради;

 - Ако се накнадно утврди да не-
ма искуство рада у струци од 
најмање три године;

9. Повремени члан Комисије је 
лице које добро познаје дете, ученика 
или одраслог;

 - Повременог члана Комисије 
одређује председник Коми-
сије, за сваког појединачно на 
основу предлога, односно са-
гласности родитеља, односно 
другог законског заступника и 
одраслог.

 - Обавештење о одређивању 
повременог члана, председ-
ник Комисије доноси у писаној 
форми и доставља га повреме-
ном члану и његовом посло-
давцу.

10. За координатора Комисије 
одређује се Татјана Буха, запослена у 
Општинској управи Општине Бачка 
Паланка на радном месту службеник 
за утврђивање родитељског додатка и 
породиљских права.

 - Координатор Комисије учест-
вује у раду Комисије, без права 
одлучивања.

11. Комисија:

 - Врши процену за свако дете, 
ученика и одраслог, за које до-
бије захтев, односно иниција-
тиву за покретање поступка, 
без дискриминације по било 
ком основу;

 - Покретање поступка про-
цене потреба детета, учени-



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1059  

ка и одраслог за додатном 
подршком, врши се на захтев 
родитеља, односно другог за-
конског заступника и одрас-
лог, на иницијативу образовне, 
здравствене или установе со-
цијалне заштите уз сагласност 
родитеља односно другог за-
конског заступника и одраслог 
и по службеној дужности (ex 
officio) када родитељ односно 
други законски заступник и 
одрасли не дају сагласност на 
иницијативу образовне, здрав-
ствене установе или пружаоца 
услуга социјалне заштите.

 - Предлаже односно препо-
ручује надлежним органи-
ма и службама мере додатне 
подршке у складу са пропи-
сом којим се уређују ближи 
услови за процену потреба за 
пружањем додатне подршке 
детету, ученику и одраслом ( у 
даљем тексту: Правилник)

 - Информише родитеља, од-
носно другог законског за-
ступника и одраслог о мерама 
додатне подршке из система 
образовања, здравствене и со-
цијалне заштите, у складу са 
Правилником и упућује их на 
надлежне институције;

 - Доноси заједничко, образ-
ложено мишљење на основу 
појединачне процене сваког 
члана Комисије и усаглашених 
ставова сталних и повременог 
члана;

 - Одлучује по приговору роди-
теља, односно другог закон-
ског заступника и одраслог 
изјављеном против мишљења 
Комисије;

 - Прати остваривање предложе-
не додатне подршке;

 - Доставља редовне извештаје о 
свом раду, предложеној и ост-
вареној подршци Општинској 
управи, два пута годишње, у 
роковима прописаним Пра-
вилником; доставља збирни 
извештај за календарску годи-
ну ресорним министарствима 
након што га усвоји Општин-
ско веће;

 - Прикупља, обрађује и чува 
податке о деци, ученицима и 
одраслим најдуже до завршет-
ка школовања, као и податке о 
свом раду;

 - Формира и води збирку подата-
ка о деци, ученицима и одрас-
лима за које је покренут посту-
пак процене, у електронској и 
штампаној форми, у складу са 
законом којим се уређује заш-
тита података о личности;

 - Формира и води збирку пода-
така о раду Комисије, у складу 
са Правилником.

 - Информише јавност о свом ра-
ду и начину остваривања до-
датне подршке;

 - Доноси Пословник о свом ра-
ду;

 - Обавља и друге послове у 
складу са законом, Правилни-
ком и општим актом општине;

12. Комисија је руковалац пода-
така у поступку прикупљања и обраде 
података.

13. Координатор Комисије:

 - Прикупља документацију која 
је неопходна за покретање и 
вођење поступка процене,

 - Доставља документацију чла-
новима Комисије,



1060 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

 - Организује и администрира 
процес процене,

 - Сазива повремене чланове Ко-
мисије,

 - Прикупља и обрађује податке 
и води збирке података у скла-
ду са Правилником,

 - Ажурира базу података о раду 
Комисије и корисницима,

 - Припрема податке за извештаје 
Комисије и 

 - Обавља друге послове за пот-
ребе Комисије, у складу са 
законом, Правилником и опш-
тим актом Општине.

14. Услове и средства за рад Коми-
сије, као и услове за чување документа-
ције, обезбеђује општина.

15. Председник, стални, повре-
мени члан Комисије и координатор 
имају право на накнаду зараде у износу 
од 2.500,00 динара за свако донето 
мишљење Комисије.

 - У случају ревизије мишљења, 
председник, стални и повреме-
ни члан Комисије и координа-
тор имају право на накнаду у 
висини од 50% од износа нак-
наде из става 1. ове тачке.

 -  Накнада из става 1. и 2. ове та-
чке обрачунава се и исплаћује 
месечно.  

  16. Поступке процене започете до 
дана доношења овог решења, окончаће 
Комисија образована овим решењем.

  17. Доношењем овог решења прес-
таје да важи Решење о образовању интер-
ресорне комисије за процену потреба 
детета, ученика и одраслог за додатном 
образовном, здравственом и социјалном 
подршком зе територију Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка број 16/2019).

  18. Ово решење ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-560-3/2023
Дана: 22. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.  

164

На основу члана 12. Закона о 
инспекцијском надзору („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 35/2015, 
44/2018 др. закон и 95/2018), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 83/2014–др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
64. став 1. тачка 18. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 155. седници, одржаној 
дана 12. јула 2023. године, донело је 

 РЕШЕЊЕ
о измени решења о образовању 

Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Комисије 
за координацију инспекцијског надзора 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1061  

над пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 1/2017, 
28/2018, 3/2019, 29/2020, 31/2021, 35/2021 и 
37/2022), у глави V став 1 тачка 3.: 

„Зоран Баћина, руководилац 
Одељења за привреду, члан Комисије“,

мења се тако да гласи:

„Младен Лучић, руководилац 
Одељења за привреду, члан Комисије“.

II

У свему осталом Решење о обра-
зовању Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над пословима 
из изворне надлежности Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 1/2017, 28/2018, 
3/2019, 29/2020, 31/2021, 35/2021 и 37/2022), 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-119-3/2017
Дана: 12. јула 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р. 

165

На основу члана 2. тачка 2. Закона 
о Социјално-економском савету (“Служ-
бени гласник Републике Србије”, број 
125/2004), члана 3. Споразума о осни-
вању, деловању и начину рада Социјално-
економског савета Општине Бачка 
Паланка број III-5-7/2018 који је потпи-
сан даана 01. јуна 2018. године, члана 64. 
и 138. Статута Општине Бачка Паланка 
( „Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019) и члана 62. Посло-
вника Општнског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019),Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 155. седници, одржаној дана 12. 
јула 2023. године, донело је следеће

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Социјално –

економског савета Општине  
Бачка Паланка

I

Именују се представници надлеж-
них извршних органа Општине Бачка 
Паланка за чланове Социјално-економ-
ског савета Општине Бачка Паланка:

1. Бранислав Шушница, председ-
ник Општине Бачка Паланка-
члан

2. Раде Јелић, члан Општинског 
већа,-заменик члана 

3. Мита Лачански, заменик пред-
седника Општине Бачка Па-
ланка-члан

4. Зоран Јовичин,члан Општин-
ског већа- заменик члана

5. Александар Трешњак, члан 
Општинског већа- члан



1062 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

6. Данко Легиновић, члан 
Општинског већа - заменик 
члана 

II

Мандат чланова Социјално-еко-
номског савета Општине Бачка Паланка 
је четири године.

III

Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о именовању 
чланова Социјално-економског савета 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
13/2018 и 34/2020).

IV

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-5-8/2018
Дана: 12. јула 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р. 

166

На основу члана 60. став 1. тачка 
7 и 20, члана 138. став 1. и члана 58. 
став 2. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), и члана 15. Уго-

вора о јавној набаци радова – текуће 
поправке и одржавање зграде-извођење 
радова на санацији кровне консрукције 
и дела пословног простора приземног 
стамбено-пословног објекта у Бачкој 
Паланци, Иве Лоле Рибара 15 ЈН број 
08/2023, пословни број:IV-404-2/2023-55 
oд 07.03.2023. године, заменик Председ-
ника општине дана 03.07.2023. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 

примопредају изведених радова и 
коначни обрачун изведених радова 

на санацији кровне консрукције 
и дела пословног простора 

приземног стамбено-пословног 
објекта у Бачкој Паланци,  

Иве Лоле Рибара 15

I

Образује се Комисија за при-
мопредају изведених радова и коначни 
обрачун изведених радова текуће 
поправке и одржавања зграде - извођење 
радова на санацији кровне консрукције 
и дела пословног простора приземног 
стамбено-пословног објекта у Бачкој 
Паланци, Иве Лоле Рибара 15.

II

У Комисију се именују:

 - Весна Велемир, представник 
Наручиоца, за председника,

 - Радослав Карановић, представ-
ник надзора, за члана, 

 - Слободан Копривица, пред-
ставник Одабраног понуђача 
за члана, 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1063  

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изведе-
них радова текуће поправке и одржавање 
зграде-извођење радова на санацији 
кровне консрукције и дела пословног 
простора приземног стамбено-посло-
вног објекта у Бачкој Паланци, Иве Лоле 
Рибара 15 и о томе сачини записник. 

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општин-
ске управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: I-020-4/2023-9
Дана: 03.07.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик Председника
Општине Бачка Паланка

 Мита Лачански, с.р. 

167

На основу члана 61. Став 7. Закона 
о буџетском систему („Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 -исправка, 1 
08/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
39/2022, 3/2023 и 8/2023), председник 
Општине Бачка Паланка, дана 13. јула 
2023. године донео је следеће

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 10 
– Средње образовање, пројектна актив-
ност 2004-0001- Реализација делатности 
средњег образовања, функционална кла-
сификација 920, позиција 136, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4144 „Социјална давања запосленима“, 
ТШ „9.мај“ Бачка Паланка  умањује 
се у износу од 119.100 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину, раздео 
4, Програм 10 – Средње образовање, 
пројектна активност 2004-0001- Реали-
зација делатности средњег образовања, 
функционална класификација 920, пози-
ција 136, економска класификација 463 
„Трансфери осталим нивоима власти“, 
расход по намени 4249 „Специјализоване 
услуге“,ТШ „9.мај“ Бачка Паланка.  

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 



1064 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-496
Дана: 13. јула 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.

168

На основу тачке 11. Решења о 
образовању Интерресорне комисије 
за процену потреба детета, ученика и 
одраслог за додатном образовном, здрав-
ственом и социјалном подршком за тери-
торију Општине Бачка Паланка број: III-
560-3/2023 од дана 22. јуна 2023. године, 
Интерресорна комисија на конститутив-
ној седници, одржаној дана 30. јуна 2023. 
године, доноси 

ПОСЛОВНИК 
О РАДУ ИНТЕРРЕСОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ 
ПОТРЕБА ЗА ДОДАТНОМ 

ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ 
ИЛИ СОЦИЈАЛНОМ 

ПОДРШКОМ ДЕТЕТУ, УЧЕНИКУ 
И ОДРАСЛОМ ЗА ТЕРИТОРИЈУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 

Члан 1.

Овим Пословником уређује се 
конституисање Интерресорне комисије 
за процену потреба за додатном обра-
зовном, здравственом или социјалном 
подршком детету, ученику и одраслом 
за територију општине Бачка Паланка 
(у даљем тексту: Комисија),права и дуж-
ности чланова и Координатора Комисије, 
начин рада Комисије, давање мишљења, 
поступак по приговору, праћење оства-
ривања предложених мера, извештавање 
о раду Комисије и друга питања од зна-
чаја за рад Комисије.

 I КОНСТИТУИСАЊЕ КОМИСИЈЕ

 Члан 2.

 Прву седницу Комисије зака-
зује Координатор Комисије у року од 8 
дана од дана доношења решења о њеном 
образовању. Једном месечно одржава се 
седница, а по потреби Комисија и чешће 
организује састанке и седнице. Комисија 
је конституисана избором председника 
и доношењем Пословника о раду Коми-
сије.

II. ПРАВА И ДУЖНОСТИ 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И 
КООРДИНАТОРА КОМИСИЈЕ

 Члан 3.

Председник, стални и повремени 
чланови Комисије имају право и дуж-
ност да:

1. присуствују седницама и учес-
твују у раду Комисије; 

2. расправљају и изјашњавају се 
о сваком питању из надлеж-
ности Комисије; 

3. непосредно врше опсервацију 
(у природном животном окру-



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1065  

жењу) и утврђују потребе де-
тета, ученика или одраслог за 
пружањем подршке у оквиру 
свог домена рада, у складу са 
правилима струке;

4. дају појединачно мишљење 
о потребама детета, учени-
ка и одраслог за додатном 
подршком и доставе га Коор-
динатору Комисије на пропи-
саном обрасцу у року од 15 
дана од дана покретања пос-
тупка, 

5. учествују у изради заједнич-
ког, образложеног мишљења 
Комисије о потребама детета, 
ученика и одраслог за додат-
ном подршком, 

6. прикупљају и обрађују подат-
ке за Збирку података о деци, 
ученицима и одраслима, у ок-
виру своје области рада и зада-
така Комисије, 

7. прате извршавање предложе-
не подршке из области струке 
коју представљају, 

8. иницирају успостављање но-
вих мера и услуга из области 
образовања, социјалне и здрав-
ствене заштите на територији 
општине Бачка Паланка. 

9. учествују у састављању из-
вештаја о раду Комисије, 

10. сарађују са институцијама и 
службама које су од значаја 
за образовање, здравље и со-
цијалну заштиту, као и удру-
жењима и другим организа-
цијама из своје области рада, 

11. у сарадњи са Координатором 
Комисије информише ширу 
јавност о свом раду и начину 
остваривања додатне подршке, 

12. детаљно упознају родитеља, 
односно другог законског за-
ступника и одраслог о пред-
ложеним мерама, начином и 
одговорним службама за њи-
хово спровођење као и роком 
трајања тих мера. Сваки члан 
комисије је дужан да роди-
тељу, односно другом закон-
ском заступнику и одраслом, 
на разумљив и јасан начин, 
образложи своје мишљење, а 
председник Комисије да об-
разложи заједничко мишљење 
Комисије. 

Члан 4.

 Координатор Комисије: 

1. пружа стручну и администра-
тивно-техничку помоћ Коми-
сији, 

2. прикупља документацију нео-
пходну за покретање и вођење 
поступка процене, која допри-
носи утврђивању и разумевању 
начина задовољења потреба 
детета, ученика и одраслог, 

3. доставља документацију чла-
новима Комисије,

4. организује и администрира 
поступак процене потреба за 
додатном подршком детету, 
ученику или одраслом, 

5. сазива повремене чланове Ко-
мисије на основу документа-
ције и информација од роди-
теља, 

6. са члановима Комисије при-
купља и обрађује податке и 
води Збирку података о деци, 
ученицима и одраслима, на 
основу сагласности родитеља, 
односно другог законског за-
ступника и одраслог, у складу 



1066 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

са законом којим се уређује 
заштита података о личности,

7. прикупља и обрађује податке 
и води Збирку података о раду 
Комисије, 

8. стара се о вођењу евиденције и 
чувању документације настале 
током рада Комисије, 

9. ажурира базу података о раду 
Комисије и корисницима, 

10. припрема податке за извештај 
Комисије и доставља извештај 
о раду Комисије надлежним 
органима, 

11. сарађује са институцијама и 
службама, односно удружењи-
ма и другим организацијама 
које делују у области образо-
вања, социјалне и здравствене 
заштите, 12. прати спровођење 
мера у сарадњи са председни-
ком и члановима Комисије и 
прикупља извештаје о реали-
зацији мера предложене додат-
не подршке 

12. обавља и друге послове за пот-
ребе Комисије. 

13.  Kоординатор Комисије учест-
вује у раду Комисије, без права 
одлучивања. 

III. НАЧИН РАДА КОМИСИЈЕ 

Члан 5.

Седницом Комисије руководи 
(председава) председник, а у случају 
одсустности или спречености председ-
ника, седницом председава најстарији 
члан Комисије. 

Комисија се састаје по потреби, 
у складу са пристиглим захтевима, 
односно праћењем остваривања пред-
ложених мера подршке. Састанци коми-

сије одржавају се ван радног времена 
општинске управе, у простору који је 
дефинисан решењем о њеном образо-
вању, а изузетно се могу одржати у дру-
гом термину ако то околности конкрет-
ног случаја захтевају. 

Члан 6.

Ради разматрања захтева, односно 
иницијативе за покретање поступка 
процене за додатном подршком, Коор-
динатор Комисије упућује сталним и 
повременом члану Комисије позив у пис-
меној форми за састанак Комисије, са 
предлогом дневног реда и расположивом 
документацијом, уз сагласност председ-
ника Комисије. Састанак се може зака-
зати и телефоном, односно електрон-
ском поштом. Састанак се мора одржати 
у року од седам дана од дана добијања 
захтева. 

Члан 7.

Захтев Комисији може да поднесе 
1. родитељ, тј. други законски заступник 
2. образовна, здравствена или установа 
социјалне заштите уз сагласност роди-
теља или другог законског заступника 3. 
по службеној дужности ( када родитељ 
или други законски заступник не дају 
сагласност на иницијативу образовне 
или здравствене установе или пружаоца 
услуге социјалне заштите).

Састанак Комисије започиње 
председник Комисије кратким упозна-
вањем чланова са садржином нових 
захтева, планирања даљих активности 
ради доношења коначног мишљења. 

Члан 8.

Чланови Комисије врше опсерва-
цију непосредно, у природном живот-
ном окружењу (породици, предшколској 
установи или школи) и утврђују потребе 
детета, ученика или одраслог за додат-



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1067  

ном подршком, сваки у оквиру свог 
домена рада. Координатор Комисије је 
дужан да обавести родитеља, односно 
другог законског заступника и одрас-
лог, о планираном начину, времену и 
месту вршења опсервације. Координатор 
Комисије обезбеђује и организује непо-
средну опсервацију чланова Комисије у 
природном животном окружењу детета, 
ученика и одраслог. 

Члан 9.

Родитељ, односно други закон-
ски заступник детета, односно ученика 
и одрасли, има право да присуствује 
раду Комисије и дужан је да пружи све 
информације о детету, ученику и одрас-
лом од значаја за рад Комисије. На захтев 
родитеља, односно другог законског 
заступника, у поступак процене може да 
се укључи лице које добро познаје дете и 
које својим учешћем може да допринесе 
квалитетној процени потреба за додат-
ном подршком детету, ученику и одрас-
лом (особа од поверења). 

Члан 10.

О раду на седници Комисије 
води се записник, који потписују пред-
седник Комисије и записничар- Коор-
динатор Комисије. Записник нарочито 
садржи: време и место одржавања 
састанка,дневни ред, имена присутних 
чланова Комисије и других присутних, 
све захтеве који се разматрају, иницијале 
детета, односно ученика или одраслог, 
приказ тока седнице, време завршетка 
седнице. 

IV. ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА

Члан 11.

У току поступка процене потреба 
за пружањем додатне здравствене, обра-

зовне или социјалне подршке детету, 
ученику и одраслом, сваки члан Коми-
сије дужан је да се придржава начела, 
стандарда и правила струке. 

Након опсервације, сваки члан 
Комисије даје мишљење о потребама 
детета, ученика и одраслог за додатном 
подршком у области образовања, здрав-
ствене и социјалне заштите, на прописа-
ном обрасцу. 

Сваки члан Комисије своје 
мишљење доставља Координатору Коми-
сије, у року од 15 дана од дана покретања 
поступка процене. Комисија је дужна 
да, у року од 40 дана од дана подношења 
захтева за покретање поступка процене, 
на прописаном обрасцу сачини зајед-
ничко, образложено мишљење, на основу 
појединачне процене сваког члана Коми-
сије и усаглашених ставова сталних и 
повремених чланова. 

Мишљење Комисије садржи еле-
менте прописане Правилником о додат-
ној образовној, здравственој и социјал-
ној подршци детету, ученику и одраслом 
(„Сл. гласник РС“, број 80/2018). 

V.  ПОСТУПАК ПО ПРИГОВОРУ 

Члан 12.

Против мишљења Комисије роди-
тељ, односно други законски заступник 
и одрасли, може изјавити писани при-
говор Комисији, у року од 15 дана од 
дана достављања мишљења. Комисија је 
дужна да по поднетом приговору преис-
пита своје мишљење и да донесе коначно 
мишљење, у року од 30 дана од дана 
пријема приговора. Коначно мишљење 
Комисије доставља се родитељу, односно 
другом законском заступнику, одраслом 
и надлежном органу, односно служби 
која треба да обезбеди додатну подршку 
детету, у складу са законом. 



1068 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

VI. ПРАЋЕЊЕ ОСТВАРИВАЊА 
ПРЕДЛОЖЕНЕ ДОДАТНЕ 
ПОДРШКЕ 

Члан 13.

Сваки члан Комисије прати да 
ли је предложена додатна подршка из 
система чији је представник остварена. 
Надлежни орган или служба наведена у 
индивидуалном плану подршке као реа-
лизатор додатне подршке, у обавези је да 
у року од шест месеци писаним путем 
извести Комисију о реализацији пред-
ложене подршке, као и да извести Коми-
сију о престанку подршке или престанку 
потребе за подршком уз образложење. 
У случају да не постоје услови за спро-
вођење предложене додатне подршке, 
надлежни орган или служба је у обавези 
да у року од 15 дана обавести писаним 
путем Комисију уз образложење. 

VII.  ИЗВЕШТАВАЊЕ О РАДУ 
ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ

Члан 13.

Комисија је обавезна да доставља 
редовне извештаје о свом раду и о пред-
ложеној и оствареној додатној подршци, 
начелнику Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, два пута годишње: 
за прву половину године до 1.августа 
текуће године, а збирни извештај за 
календарску годину до 1. марта наредне 
године, на прописаном обрасцу. Збирни 
извештај, након што га усвоји Општин-
ско веће Комисија доставља ресорним 
министарствима.

Координатор Комисије одгово-
ран је за достављање извештаја о раду 
Комисије надлежним органима из става 
1. овог члана. 

Члан 14.

Овај Пословник ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у „Служ-
беном листу општине Бачка Паланка“.

Члан 15.

Ступањем на снагу овог Посло-
вника престаје да важи Пословник о 
раду Интерресорне комисије за про-
цену потреба за додатном образовном, 
здравственом или социјалном подршком 
детету, ученику и одраслом за тери-
торију Општине Бачка Паланка број 
III-119-20/2019 од дана 29. маја 2019. 
године ("Службени лист Општине Бачка 
Паланка" број 22/2019).

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
ИНТЕРРЕСОРНА КОМИСИЈА 
ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА
ЗА ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, 
ЗДРАВСТВЕНОМ
И СОЦИЈАЛНОМ ПОДРШКОМ 
ДЕТЕТУ, УЧЕНИКУ И ОДРАСЛОМ
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
III-560-1/2023-92
30. јуна 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Интерресорне комисије

Биљана Радовић, с.р.
 



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1069  



1070 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године



14. јул 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 10/2023 - страна 1071  



1072 страна - Броj 10/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       14. јул 2023. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

151 ОДЛУКA О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
У ЈАВНУ СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
БЕЗ НАКНАДЕ  .....................................  1049
152 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Општинског штаба за ванредне 
ситуације Општине Бачка Паланка и 
именовању чланова Општинског штаба  
за ванредне ситуације Општине  
Бачка Паланка ........................................  1050
153 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на измену Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2023. годину ............  1051
154 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измену Финансијског плана Установе: 
Културни центар Бачка Паланка  
за 2023. годину  ......................................  1051
155 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на измене Програма пословања и 
Финансијског плана Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка за 
2023. годину ...........................................  1052
156 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Други ребаланс финансијског плана 
Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка за 2023. годину  ...........  1053
157 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс финансијског плана Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ Бачка 
Паланка за 2023. годину .......................  1053
158 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Други ребаланс буџета Туристичке 
организације Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину  ......................................  1054
159 ЗАКЉУЧАК ....................................  1054

160 РЕШЕЊЕ о формирању васпитних 
група са до 20% већим бројем деце за упис 
у радној 2023/2024. години у Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка ....  1055
161 РЕШЕЊЕ о образовању Савета 
за јавну безбедност Општине 
Бачка Паланка ........................................  1055

162 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ  .........................................  1057
163 РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ДЕТЕТА, 
УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ ЗА ДОДАТНОМ 
ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ И 
СОЦИЈАЛНОМ ПОДРШКОМ 
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1057
164 РЕШЕЊЕ о измени решења о 
образовању Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над пословима из 
изворне надлежности Општине 
Бачка Паланка ........................................  1060
165 РЕШЕЊЕ о именовању чланова 
Социјално – економског савета 
Општине Бачка Паланка .......................  1061

166 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају изведених радова и коначни 
обрачун изведених радова на санацији 
кровне консрукције и дела пословног 
простора приземног стамбено-пословног 
објекта у Бачкој Паланци,  
Иве Лоле Рибара 15 ...............................  1062
167 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1063

168 ПОСЛОВНИК О РАДУ 
ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ЗА ДОДАТНОМ 
ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ 
ИЛИ СОЦИЈАЛНОМ ПОДРШКОМ 
ДЕТЕТУ, УЧЕНИКУ И ОДРАСЛОМ ЗА 
ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА  ..............................  1064

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНE

ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ


